

## خبر کوتاه

**رونالدو در مرز سکنه؛ اینجا کجا بود آدم‌!**

کریستیانو رونالدو در حال سیری کردن تلخ‌ترین سرخ با ارائه نمایشی خجالت آور و بسیار ضعیف در خانه برایتون با چهار گل مغلوب شده و البته خوش شانس بودند که با همین تعداد گل دریافتی زمین را ترک کردند. تیم رالف رانگنیک در این دیدار به‌ندرت توانست و درخشش داوید دخیا در یکی دو صحنه نبود، نتیجه فاجعه یازتری در اسکوربرد در پایان مسابقه به ثبت می‌رسید.

کریستیانو رونالدو در ترکیب یونایتد حضور داشته و او نیز مانند دیگر ستاره‌های گران‌قیمت ین تیم شاهد درخشش بازیکنان برایتون بود. این ستاره ۳۷ ساله و پرتغالی که در تابستان سال گذشته و با هزار امید و آرزو یوونتوس را به مقصد یونایتد ترک کرده بود، حالا در صورت ماندن در این تیم شانسِی برای شرکت در لیگ قهرمانان فصل بعد ندارد.

کریستیانو رونالدو در مسابقه به‌ندرت صاحب فرصت برای گلزنی شده و تنها واکنش‌های توام با عصبانیت و ناراحتی او از دست دیگر بازیکنان، تصاویر ثبت شده از این گلزن پرتغالی در مسابقه برابر برایتون بود.

اگرچه رونالدو تا اینجاِی فصل با ۲۴ گل از نظر فردی نمایش خوبی داشته، اما نتایج یونایتد اینقدر ضعیف بود که کارنامه او را نیز زیر سوال برده است. منچسټر یونایتد در این فصل ۵۶ گل در لیگ برتر دریافت کرده که این بیشترین تعداد گل دریافتی این تیم در یک فصل از لیگ برتر بوده و البته هنوز دو مسابقه تا پایان فصل مانده است.

خنده های عصبی کریستیانو رونالدو؛ وقتی دروازه یونایتد برای چهارمین بار مقابل برایتون باز شد

همچنین از زمان بازنشتگی سر الکس فرگوسن در سال ۲۰۱۳، منچسټر یونایتد در ۱۲ بازی لیگ برتر حداقل چهار گل کل دریافت کرده، به همان اندازه‌ای که این اتفاق در ۸۱۰ مسابقه در لیگ برتر زیر نظر فرگوسن رخ داده بود. این آمار نشان می‌دهد اربک ثبت هاج، سرمربی جدید یونایتد کار بسیار دشواری برای بازسازی این باشگاه داشته و باید در بسیاری از موارد تغییرات گسترده‌ای ایجاد کند.

کریستیانو رونالدو پس از ۱۰ سال قرار گرفتن در رتبه هاه سپهیه لیگ قهرمانان اروپا، امسال با منچسټر یونایتد موفق نشد به این مهم دست یابد. کریستیانو از فصل ۰۲/۲۰۲۲ همواره در لیگ قهرمان اروپا حاضر بوده است و در صورت ماندن در جمع شیاطین سرخ، فصل آینده برای نخستین بار لیگ قهرمانان رونالدو را نخواهد داشت.

## بنزما یا صلاح؟ توپ طلا و چمپیونزلیگ را یک نفر می‌برد

رقابت اصلی برای کسب جایزه توپ طلای فصل ۲۲–۲۰۲۱ بین ۶ ستاره تراز اول فوتبال اروپا است.

در حالی‌که اهدای جایزه توپ طلا به لیونل مسی در سال ۲۰۲۱ با واکنش‌های منفی زیادی همراه بود امسال می توان امیدوار بود که با ساز و کار جدید برگزار کنندگان این جایزه، رقابت بی‌حرف و حدیثی را بین نامزدهای کسب آن شاهد باشیم.

کریم بنزما در بخش آمار ملی ثبت ۶ گل و پاس گل و همچنین صعود به جام جهانی و قهرمانی در مسابقات لیگ ملت‌های اروپا آمار نسبتا خوبی را بر جای گذاشته است. بدون تردید کیلیان امپابه با ۱۱ گل و پاس گل در مجموعه ۵ مسابقه برای خروس‌ها در کنار فتح لیگ ملت‌های اروپا و صعود به جام جهانی در بخش بازی‌های ملی آمار بهتری نسبت به سایر رقبا در اختیار دارد. محمد صلاح و ساديو مانه دو مهاجم تیم فوتبال لیورپول نیز با

راهیابی به فینال جام ملت‌های آفریقا آمار خوبی را از خود بر جای گذاشتند مخصوصاً ساديو مانه که علاوه بر قهرمانی در این رقابت‌ها به جام جهانی قطر نیز صعود کرده است. روبرت لواندوفسکی نیز با ۱۰ گل و پاس گل با صعود به جام جهانی قطر آمار خوبی را به نسبت سایر بازیکنان ثبت کرده است.



راهیابی به فینال جام ملت‌های آفریقا آمار خوبی را از خود بر جای گذاشتند مخصوصاً ساديو مانه که علاوه بر قهرمانی در این رقابت‌ها به جام جهانی قطر نیز صعود کرده است. روبرت لواندوفسکی نیز با ۱۰ گل و پاس گل با صعود به جام جهانی قطر آمار خوبی را به نسبت سایر بازیکنان ثبت کرده است.

### قاتل اسطوره‌ها را بشناسید؛

# بی‌رحم‌ترین تنیسور دنیا با DNA رئال مادرید!

علاوه بر راهیابی به فینال مسترز مادرید به اولین تنیسور تاریخ تبدیل شود که جوکوویچ و نادال را در یک تورنمنت خاکی شکست می‌دهد.

نواک جوکوویچ بعد از این شکست در یک توییت ضمن تشکر از مادریدی‌ها و برگزار کنندگان تورنمنت، با نوید موفقیت‌های بیشتر کارلوس در آینده برای او در فینال آرزوی موفقیت کرد. کارلوس که یکی از هواداران پروپاقرص باشگاه رئال مادرید است. او دیشب در حضور بازیکنان فعلی و سابق کهنشانی ها از جمله وینسیوس جونیور و فرناندو هیرو دست به این کار بزرگ زد و حتی در هنگام یادگاری نوشتن روی دوربین بازی اشراری به پیروزی‌های تیم محبوبش هم داشت.

الکاراس که از هواداران معروف رئال مادرید است، بعد از پیروزی در ماراتن سه ساعت و نیمه برابر جوکوویچ با اشاره‌های هوشمندانه به پیروزی‌های اخیر رئال در چمپیونزلیگ و الهام‌گیری از جمله معروف خوانیتو که گفته بود ۹۰ دقیقه در برنابئو خیلی طول می‌کشد روی دوربین نوشت؛ بازی در مادرید خیلی طولانی است!

در روز قهرمانی رئال در لالیگا پس از پیروزی برابر اسپانیول، نواک جوکوویچ و کارلوس الکاراس هم در برنابئو حاضر بودند و از نزدیک مسابقه کهنشانی‌ها را دیدند.

تغییر نسل برترین های تنیس اجتناب ناپذیر به نظر می‌رسید اما واقعیت ماجرا این است بیشتر تصور می‌شد استفانوس سیستسیاس با ساشا زورف و دومینیک تیم دست به چنین کار بزرگی بزنند تا اینکه جوانی چون کارلوس الکاراس این‌گونه دو اسطوره دنیای تنیس را شکست دهد.

نکنته جالب اینکه این اولین رویارویی جوکوویچ و آلکاراس بود که استعداد جدید دنیای تنیس با موفقیت از آن بیرون آمد.

کارلوس الکاراس که به خاطر نوع زدن فورندهایش (با آرنج

روی نقطه پنالتی بوده رقیب سرسختی برای بنزما به شمار می‌رود. این در حالی است که روبرت لواندوفسکی ۶ بار پاس گل داده و ۴۹ گل نیز به ثمر رسانده است. برای صلاح و وینسیوس جونیور کمی بهتر از مانه است اما این سه در بخش فردی شانسِی برای رقابت با سه بازیکن مورد اشاره ندارند.

در بخش عناوین تیمی اما لیورپولی‌ها اوضاع بسیار بهتری دارند صلاح و مانه هر دو، دو جام را تا کنون به ویرترین افتخارات‌شان اضافه کردند و شانس قهرمانی در لیگ جزیره و لیگ قهرمانان اروپا را نیز دارند. این در حالی است که کیلیان امپابه و روبرت لواندوفسکی تنها قادر به فتح لیگ‌های داخلی خودشان بودند. اوضاع برای بنزما و وینسیوس نیز بسیار خوب است. آنها علاوه بر فتح لالیگا و سوپرکاپ اسپانیا بخت برنده شدن در فینال لیگ قهرمانان اروپا را نیز دارند تا این‌گونه شانس صلاح و مانه را نیز کم کنند.

بنابراین دیدار فینال لیگ قهرمانان اروپا بین لیورپول و رئال مادرید می‌تواند تاثیر بسیار زیادی در تعیین برنده جایزه توپ طلا داشته باشد و احتمالا یک نفر از بین بنزما و محمد صلاح و ساديو مانه برنده این جایزه خواهد بود.



صاف) به فدرر و از طرف دیگر به‌خاطر شباهت ظاهری، جنگندگی و ملیت اسپانیایی‌اش به نادال تشبیه می‌شود بی هیچ تردیدی آینده این ورزش است و در صورتی که با مصدومیت خاصی روبرو نشود، کسب بردنامسل برای او خارج از تصور نیست.

اگر می‌خواهید شگفتانگیز بودن این پیروزی‌های بزرگ برای جدیدترین تنیسوری که مدل ساعت رولکس شده است بهتر درک کنید، کافی است به این نکته توجه کنید که از تاریخ گواهینامه‌ی رانندگی این استعداد بزرگ سه ماه بیشتر نمی‌گذرد!

آنچه شگفت است کارلوس تا اینجا هم دست به کار بسیار بزرگی زده و با شکست پرافتخارترین تنیسورهایی تاریخ در دو روز آن هم در زمین خاک، بیشتر از قبل خودش را در قامت آینده‌ی تنیس دنیا نشان می‌دهد. تگاهی به تغییرات حجم عضلات او در دو سال گذشته به خوبی نشان می‌دهد کارلوس چه مسیر طولانی‌ای برای رسیدن به موقعیت فعلی‌اش به عنوان نهمین تنیسور برتر دنیا را پشت‌سر گذاشته است.

**توخل: با مشخص شدن مالکیت باشگاه، چیزی برای ما تغییر نکرده است؛**

## تاوان ریسک هایمان را دادیم

ما امتیاز از دست دادیم. شش دقیقه وقت تلف شده عادلانه بود؟
بله، از آن تعجب نکردم. مشکلی نبود.

پانزده دقیقه پایانی بازی؟

مسئله افت بیش از حد نیست، مسئله مکان هایی است که در آن توپ از دست می‌ دادیم و حریف نیز رویکرد دیوانه واری را در پیش گرفت. موقعیت‌های بزرگی که ما خلق نمی‌کنیم، پاس آخر را از دست می‌دهیم، دربیل زنی‌ها اشتباه هستند. در مقطعی، طوری بازی کردیم که انگار ۲-۰ عقب هستیم، نه این که ۲-۰ جلو باشیم. سعی کردیم ساختار را تغییر دهیم. نمی‌دانم که این تصمیم درستی بود یا خیر، نیاز دارم آن را بررسی کنم.

مصدومیت آلونسو؟ آزیلیکوتتا و جیمز؟

آزیلیکوتتا یک کارت زرد داشت و بسیار مشغول بود. او زیادی هجومی بازی می‌کرد. آلونسو مصدوم نبود، این فقط یک تصمیم از سوی من بود. خوب است که وضعیت مالکیت باشگاه مشخص شده است؟

فکر نمی‌کنم مالکیت باشگاه دلیلی برای فقدان تمرکز باشد. وقتی این وضعیت شروع شد، نشان دادیم که هنوز می‌توانیم تمرکز کنیم. من این مسئله را مزیتی برای حریف نمی‌دانم. از آن جایی که محرومیت‌ها برداشته نشده اند، چیز زیادی برای ما تغییر نکرده است. ارزش فکر کردن در موردش را ندارد، ما مسائل مربوط به خودمان را برای حل و فصل و بهبودی داریم.

## آگهی مفقودی

**سند کمپانی خودروی سواری لبه دار بغل بازشو سیستم جک آرازتیپ ۴V/۱.۰۶۳K مدل ۱۳۸۹ به رنگ سفید - روغنی به شماره موتور۰۰۹۱۳۰۶۹ شماره شاسی ۱۰۱۰۶۳۸۹۰۱- NAX۰ به شماره پلاک ۸۵- ۵۸۳ ع ۶۶۶ متعلق به محسن کمالی فرزند عباسعلی به شماره ملی ۳۶۲۱۷۹۸۳۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**
**گنبد کاووس**

### آگهی مفقودی

**برگ سبز خودروی سواری سیستم پراید تیپ جی تی ایکس صبا مدل ۱۳۸۸ به رنگ سفید - روغنی به شماره موتور۰۰۷۳۲۷۸۴ و شماره شاسی ۰۲۳۱۴۱۴۱۲۲۸۸۲۰۱S۱۴۱ شماره پلاک ۸۴- ۸۳۷ ع ۴۶ متعلق به احمد خرمالی فرزند خدر به شماره شناسنامه ۱۵۹ و شماره ملی ۳۱۱۰۶۲۴۹۶۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**
**گنبد کاووس**

## ورزش

شماره ۳۴۲۷

## اخبار

**فصل رویایی در پورتو تکمیل شد؛ جشن قهرمانی مهدی طارمی در ورزشگاه رقیب**

ستاره ایرانی پورتو پس از سیری کردن یک فصل موفق، قهرمانی در لیگ برتر پرتغال را تجربه کرد.

مهدی طارمی یک سال درخشان در پورتو سپری کرده و بهترین فصل فوتبالی خود را پشت سر گذاشته و این بازی‌های موثر و گل‌ها، پاس گل‌ها و گرفتن پنالتی‌های او، منجر به بهترین اتفاق برای او و باشگاه‌اش در لیگ برتر پرتغال شد. تیم فوتبال پورتو در حالی‌که مثل همیشه مهدی طارمی را به‌عنوان مهاجم کل در ترکیب ابتدایی داشت، از ساعت ۲۱:۳۰ امشب در ورزشگاه دا لوز لیسبون، در مهم‌ترین مسابقه هفته سی و سوم و مقابل پایانی فصل ۲۲-۲۰۲۱ لیگ برتر پرتغال به مصاف تیم رده سومی بنفیکا رفت که پیروزی در این بازی حکم دروازه‌بان یاران طارمی را داشت. باشگاه پورتو در صفحات مجازی خود با انتشار تصویری از تمام اعضای تیمش ازجمله مهدی طارمی که در حال خوشحالی گل است، پوستر سی‌امین قهرمانی در تاریخ لیگ برتر پرتغال را به‌نمایش گذاشت. ستاره ایرانی پورتو که هفته گذشته نمایش فوق‌العاده‌ای مقابل ویزلا داشت و توانست دو گل در جریان برتری تیمش به ثمر رساند، امشب هم انگیزه زیادی داشت تا دروازه بنفیکا را باز کند و کمک حال تیمش در قطعی کردن قهرمانی در این بازی باشد، اما اولین فرصت جدی او در همان نیمه اول از دست رفت.

مهدی طارمی در دقیقه ۱۵ دیدار امشب یک فرصت عالی به‌دست آورد و با فرار عالی پشت مدافعان بنفیکا، در موقعیت تک به تک با دروازه‌بان این تیم قرار گرفت، اما شوت زمینی ستاره ایرانی پورتو تبدیل به گل نشد و با واکنش عالی گلر بنفیکا به کرنر رفت.

طارمی تبدیل به نخستین بازیکن ایرانی در فصل ۲۲-۲۰۲۱ لیگ‌های معتبر اروپایی شد که توانسته همراه تیمش به قهرمانی برسد

طارمی که در سومین سال حضورش در فوتبال پرتغال یک روند استثنایی طی کرده و انگیزه زیادی برای تجربه نخستین قهرمانی در یک رقابت اروپایی داشت، در دیدار امشب با وجود مهارش توسط دو مدافع بنفیکا که همواره در کنارش بودند و اجازه نمی‌دادند فرصتی به‌وجود بیاورد، در دقیقه ۷۵ یک فرصت عالی خلق کرد که می‌توانست تبدیل به گل شود، اما این اتفاق نیفتاد. ملی‌پوش ایرانی پورتو با حرکت سریع در پشت محوطه جریمه بنفیکا خطرساز شد و با خطای وایگل اجازه حرکت پیدا نکرد، اما اوتانتا داور شرایطی به‌وجود آورد تا اوتابو در موقعیت فحش قرار بگیرد، اما ضربه این بازیکن هم پس از اصابت به مدافع بنفیکا به کرنر رفت. ستاره ایرانی پورتو که طی سه سال اخیر همواره نمایش درخشانی با گلزنی، پاس گل ی گرفتن پنالتی مقابل بنفیکا داشته و در دور رفت هم دروازه این تیم را باز کرده بود، امشب تلاش با وجود تلاش ی‌نتیجه برای گلزنی، یک برد مهم تجربه کرد

سه دقیقه پس از این اتفاق، مهدی طارمی خطای شدیدی در میانه زمین انجام داد و در ادامه نیز مدافع بنفیکا پای او را زد، اما داور به شکل عجیبی هیچ‌یک از این دو بازیکن را جریمه نکرد و نسبت به اعتراض یکی از مربیان پورتو، واکنش شدیدی با نشان دادن کارت قرمز داشت. بنفیکا در دقیقه ۵۲ توسط داروین نونز به گل رسید و می‌توانست جشن قهرمانی پورتو با خراب کند یا گل هفته به تیمش ببازد، اما بازیکنی ویدئویی صحنه توسط داور نشان داد که مهاجم بنفیکا فقط ۲ سانتی‌متر در آفساید بوده تا بدین ترتیب این گل مردود شود طارمی که با وجود تلاش زیاد برای گلزنی و موقعیت‌سازی نتوانست این کار را قمار با بنفیکا انجام بدهد و کمی عصبی کارش را دنبال می‌کرد، در دقیقه ۷۹ به‌خاطر خطای شدید روی پای جولیان ویگل کارت زرد گرفت و البته چهار دقیقه پس از آن با تکل شدید این مدافع بنفیکا در پشت محوطه جریمه سرنگون شد تا داور این بار به ویگل اخطار بدهد.ستاره ایرانی پورتو در دقیقه ۸۷ جای خود را به تونی مارتنیز داد، اما در نهایت تیمش توانست در دقیقه ۹۰+۴ پاس یک ضحمله سریع توسط پهبه برزلی و پاس این بازیکن برای زایدو، با شوت تماشایی این مهاجم نجریه‌ای به گل پیروزی و قهرمانی برسد.

پس از اینکه گل قهرمانی پورتو در لحظات پایانی زده شد، طارمی به سمت زایدو و دیگر بازیکنان تیمش رفت تا رفعت‌ا در خوشحالی گل سهیم باشد و مقابل تماشاگران بنفیکا جشن بگیرد. تیم فوتبال پورتو در شبی که مهدی طارمی را در اختیار داشت، با پیروزی یک بر صفر در ورزشگاه دا لوز لیسبون ۸۸ امتیازی شد تا در فاصله سه هفته به پایان فصل ۲۲-۲۰۲۱ لیگ برتر پرتغال، قهرمانی خود را قطعی کند.

**قدرشناسی هوادار زنیت؛ ممنون سردار!**
هواداران تیم فوتبال زنیت امشب در دیدار تیمشان برابر خیمکی شعارهای جالبی را به‌نمایش در آوردند.

در هفته بیست و هشتم لیگ فوتبال روسیه، تیم زنیت که با ۶۱ امتیاز قهرمانی خود در فصل جاری لیگ روسیه را مسجل کرده بود، به مصاف تیم میانه جدولی خیمکی رفت و آبی‌پوشان زنیت توانستند بازی امشب را هم با برتری پشت سر بگذارند تا در جدول اختلاف ۱۲ امتیازی‌شان با دینامو مسکو حفظ شود. هواداران برگزاری مسابقه در کرسئوفسکی، هواداران زنیت به‌راهی را به‌نمایش در آوردند و در آن از دو بازیکن سابق خود که در قهرمانی تیمشان نقش آفرینی داشتند، قدردانی کردند؛ سردار آزمون و یاروسلاو کیتسکی. گفتنی است که آزمون در نیم‌فصل نخست در ترکیب زنیت به میدان رفت اما سپس با امضای قراردادی ۵ ساله عازم بوندس‌لیگا شد و به عضویت تیم بایرلورکوزن در آمد.